com base nos elementos trazidos na diligência realizada, foi elaborada uma planilha onde é
demonstrado que no período da autuação, apenas no mês de julho de 1997, o montante

—r 8	 a,

amortizado foi superior ao entregue pela Autuada à mutuária, sendo os saldos mensais

sempre superiores a R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), chegando à marca

de R$ 150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões de reais) no final do período, sem contar

a variação da UFIR, e os juros de 0,5% incidentes sobre o saldo mensal;

d) não obstante a existência de tais haveres com a sua controladora, a juros

módicos, a cada mês são contraídos novos empréstimos, além de não serem pagos os